
5.092,00 €               

323,39 €                   

509,20 €                   

4.259,41 €               

1.527,60 €               

Mantendremos constante los sueldos y los 
salarios.

SALARIO BRUTO MENSUAL

SEG.SOCIAL DEL TRABAJADOR (6,35%)

SALARIO NETO MENSUAL

APORTE SEG.SOCIAL EMPRESA (30% 
DEL BRUTO)

IRPF (10%)



191,00 €              

2.500,00 €           

89,00 €                 

2.500,00 €           

30,00 €                 

40,00 €                 

15,00 €                 

15,00 €                 

9,00 €                    

120,00 €              

30,00 €                 

6,00 €                    

5.092,00 €           

1.527,60 €           

MARKETING DIGITAL Y PUBLICIDAD

REDES SOCIALES Y CONTENIDOS

HERRAMIENTAS Y SOFTWARE DE MARKETING

SUELDOS Y SALARIOS

SEGURIDAD SOCIAL

TRANSPORTES 

ENVÍOS A CLIENTES

VENTAS

PRECIO DE VENTA UNITARIO

VENTAS ESTIMADAS (uds)

RESPONSABILIDAD CIVIL DE LOS TRABAJADORES

SEGURIDAD SOCIAL

HOSTING

DOMINIO WEB

CERTIFICADO SSL

PLATAFORMA E-COMMERCE

SUELDOS Y SALARIOS

Como trabajamos con 
stock cero, necesitamos 

reponer el inventario 
cada mes para no 

quedarnos sin producto.

MANTENIMIENTO 

COMPRAS (COSTE DE VENTAS)

COSTE UNITARIO 

PEDIDO MÍNIMO (uds)

MANTENIMIENTO DEL ÁREA E-COMMERCE

SEGUROS



0





5.800,00

2.060,00

3.740,00

33,33

30,00

166,60

5.092,00 €                     

1.527,60 €                     

6.849,53

43,33

15,83

6.790,37

6.790,37

15% 1.018,56

5.771,81 

EQUILIBRIO

135,52%
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TRANSPORTES 

SUELDOS Y SALARIOS

SEGURIDAD SOCIAL

TASAS

PLANTILLA CUENTA DE EXPLOTACIÓN

SEGUROS 

PLATAFORMA E-COMMERCE

VENTAS

COMPRAS (COSTE DE VENTAS)

MARGEN BRUTO

EBITDA

DEPRECIACIONES

AMORTIZACIONES

EBIT

INTERESES

BAI

IMPUESTO SOCIEDADES

BENEFICIO DESPUES DE IMPUESTOS (RDO. EJERCICIO)

MARGEN BRUTO

MG BRUTO % = VENTAS - COMPRAS / VENTAS                                                                          
MG BRUTO €= VENTAS - COMPRAS


