

Mantendremos constante los sueldos y los salarios.

SALARIO BRUTO MENSUAL	5.092,00 €
SEG.SOCIAL DEL TRABAJADOR (6,35%)	323,39 €
IRPF (10%)	509,20 €
SALARIO NETO MENSUAL	4.259,41 €
APORTE SEG.SOCIAL EMPRESA (30% DEL BRUTO)	1.527,60 €

Como trabajamos con stock cero, necesitamos reponer el inventario cada mes para no quedarnos sin producto.

VENTAS	
PRECIO DE VENTA UNITARIO	191,00 €
VENTAS ESTIMADAS (uds)	2.500,00 €
COMPRAS (COSTE DE VENTAS)	
COSTE UNITARIO	89,00 €
PEDIDO MÍNIMO (uds)	2.500,00 €

MANTENIMIENTO	
MANTENIMIENTO DEL ÁREA E-COMMERCE	30,00 €
SEGUROS	
RESPONSABILIDAD CIVIL DE LOS TRABAJADORES	40,00 €
PLATAFORMA E-COMMERCE	
HOSTING	15,00 €
DOMINIO WEB	15,00 €
CERTIFICADO SSL	9,00 €

MARKETING DIGITAL Y PUBLICIDAD	
REDES SOCIALES Y CONTENIDOS	120,00 €
HERRAMIENTAS Y SOFTWARE DE MARKETING	30,00 €
TRANSPORTES	
ENVÍOS A CLIENTES	6,00 €
SUeldos y salarios	
SUELDOS Y SALARIOS	5.092,00 €
SEGURIDAD SOCIAL	
SEGURIDAD SOCIAL	1.527,60 €

PLANTILLA CUENTA DE EXPLOTACIÓN

G S A T S R O C S T U D R E A	VENTAS	5.800,00
	COMPRAS (COSTE DE VENTAS)	2.060,00
	MARGEN BRUTO	3.740,00
	SEGUROS	33,33
	PLATAFORMA E-COMMERCE	30,00
	TRANSPORTES	166,60
	SUELdos Y SALARIOS	5.092,00 €
	SEGURIDAD SOCIAL	1.527,60 €
	EBITDA	6.849,53
	DEPRECIACIONES	43,33
	AMORTIZACIONES	15,83
	EBIT	6.790,37
	INTERESES	
	TASAS	
	BAI	6.790,37
	IMPUESTO SOCIEDADES	15%
	BENEFICIO DESPUES DE IMPUESTOS (RDO. EJERCICIO)	5.771,81

EQUILIBRIO

MARGEN BRUTO	135,52%
--------------	---------

MG BRUTO % = VENTAS - COMPRAS / VENTAS

MG BRUTO €= VENTAS - COMPRAS